
事 務 連 絡 

令和３年３月 31 日 

 

各都道府県薬務主管課 御中 

 

厚生労働省医薬・生活衛生局血液対策課 

 

 

令和３年度の目標献血者数（都道府県・年代別）について 

 

 

血液事業の推進につきましては、日頃より格別の御配慮を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 「令和３年度に献血により受け入れる血液の目標量について（依頼）」

（令和２年 11 月 13 日付け事務連絡）により、都道府県赤十字血液センタ

ーと協議していただいた翌年度の目標献血者数（都道府県・年代別）につ

きまして、別添のとおり取りまとめ版を送付いたします。 

 目標献血者数の達成に向けて、特に若年層を対象とした献血の普及啓発

に御協力のほどよろしくお願いいたします。 

【連絡先】 

厚生労働省医薬・生活衛生局 

血液対策課献血推進係  

電話：03-5253-1111（内線 2908） 

    03-3595-2395（直通） 


